
1 

 
 
 
 
 

VOX Giulietta VGA-3D 
 

POLOLUBOVÁ ELEKTROAKUSTICKÁ KYTARA 
 
 

Vox Amplification Ltd. 
1 Harrison Close, Knowlhill, Milton Keynes, MK5 8PA. UK  www.voxamps.com 

 
© 2019 VOX AMPLIFICATION LTD. Vydáno 05/2019 

 
Uživatelský manuál 
 

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY PRO ZÁKAZNÍKY 
Tento produkt byl vyroben podle přísných specifikací a napěťových požadavků, jež 
odpovídají zemím, ve kterých je možné produkt použít. Pokud jste jej zakoupili přes 

internet, zásilkovou službou a/nebo telefonicky, musíte ověřit, zda je produkt 
zamýšlen pro použití ve vaší zemi, kde sídlíte. VAROVÁNÍ: Použití produktu v jiné 
zemi, než pro kterou je zamýšlen, může být nebezpečné a může znamenat ztrátu 
záruky výrobce nebo distributora. Proto si ponechejte účtenku jako doklad o 
zakoupení produktu, jinak můžete přijít o záruku výrobce nebo distributora. 

 
 

Upozornění 
 

Umístění 
Použijete-li přístroj v následujících místech, může dojít k poškození. 

• Na přímém slunečním světle 

• V místech s extrémní teplotou nebo vlhkostí 
• Na příliš špinavých a prašných místech 
• Kde dochází k silným otřesům 
• Blízko magnetického pole 

Napájení 
Kdykoliv ladičku nebudete používat, vypněte ji. Vyjměte baterii, abyste předešli jejímu 
vylití, nebude-li ladička používána po delší dobu. 

Interference s jinými elektrickými zařízeními 
Rádio a televize, umístěné poblíž, mohou mít rušený příjem signálu. Proto přesuňte 
nástroj do příslušné vzdálenosti od rádia a televize. 

Obsluha 
Abyste předešli poškození, obsluhujte přepínače a další prvky na panelu decentně. 

Péče 
Potřebujete-li stojan vyčistit, použijte pouze suchý hadřík. Nepoužívejte tekuté čističe, 
jako je benzín či rozpouštědlo, nebo hořlavé čisticí prostředky. 

Uchovejte si tento manuál 
Po přečtení manuálu jej uchovejte pro případné další použití. 

Dbejte na to, aby se do přístroje nedostaly cizí předměty 
Nikdy nestavějte žádné nádoby s vodou poblíž nástroje. Tekutina by se mohla dostat 

dovnitř, což může způsobit poškození, požár nebo elektrický šok. Dbejte na to, aby 
dovnitř nezapadly žádné kovové předměty. 

 
Poznámka k likvidaci (pro EU) 

Pokud je tento symbol “přeškrtnuté popelnice” na obalu produktu, v manuálu, 
na baterii, nebo obalu baterie, značí to, že když chcete zlikvidovat produkt, 
manuál, balení nebo baterii, musíte to provést předepsaným způsobem. 
Nepatří proto do běžného domácího odpadu.  

Likvidací předepsaným způsobem chráníte lidské zdraví a zabráníte špatnému 
vlivu na životní prostředí. Jelikož správná metoda likvidace závisí na příslušných 
zákonech dané země a lokality, kontaktujte reprezentaci místní administrativy kvůli 
podrobnostem. Jestliže navíc baterie obsahuje těžké kovy v nadměrném 
množství, je zobrazen také chemický symbol pod „přeškrtnutou popelnicí“ pro 
baterie či jejich balení. 

 
* Veškeré produkty a jména společností jsou obchodními známkami nebo registrovanými 

obchodními známkami příslušných majitelů. 
 

 
 

Úvod 

 
Děkujeme za zakoupení VOX Giulietta VGA-3D pololubové elektroakustické 
kytary. Pokud si chcete užít VGA-3D plně a ve všech směrech, přečtěte si 
pečlivě manuál a používejte nástroj jen podle pokynů. Uchovejte tento manuál 
pro další potřebu. 

 

Hlavní vlastnosti 
 

VOX Giulietta VGA-3D elektroakustická kytara se střední menzurou, na kterou se 
skvěle hraje. 
Je vybavena jedinečnou modelingovou technologií AREOS-D Guitar VOX, 
umožňující získat zvuky, v rozmezí od typických elektrických kytar, po akustické 
kytary nejrůznějších tvarů, ale také banjo, sitar a zvuky kytarového syntezátoru. 

 

Označení částí a funkcí 
 
Horní panel 
 
 
 

 
 
 

AREOS-D  
řídící modul 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kryt baterie 

 
1. 3stavový přepínač 
Volí zvuky nebo programy. 
2. Volume ovladač 
Nastavuje hlasitost. 
3. Ovladač Tone 
Nastavení zvuku. 
4. Výstupní konektor kytary 
Hlavní výstupní konektor kytary (mono). Sem připojte kytarový zesilovač nebo PA 
systém. 
TIP Je-li nástroj vypnutý, výstupní konektor vydává zvuk šum magnetických 

snímačů stejně, jako běžná elektrická kytara (v pasivním režimu). V tom 
případě fungují ovladače Volume a Tone, i třístavový přepínač přepíná 

snímače Humbucker, Single Coil (Bright), Single Coil 2 (Warm). 
TIP Chcete-li zvuky ve skupinách Group A1 (Acoustic 1)–SP (Special), 

doporučujeme nastavit zesilovač na čistý zvuk, popř. kytaru zapojit do PA 

systému nebo do akustického kytarového komba.  



2 

Ovládací modul AREOS-D 
 

 
 
5. Vypínač a LEDka 
Zapnutí/ vypnutí přístroje. Je-li nástroj zapnutý, LEDka svítí modře. Chcete-li 
nástroj vypnout, podržte tento vypínač. 
6. Selektor Group 
Výběr skupiny. Zvuk volíte tímto selektorem, ve spolupráci s třístavovým 
přepínačem. 
Blíže o interních zvucích, viz „Tabulka skupin a zvuků”. 
7. Tlačítko a LEDka WRITE 
Oblíbené zvuky uložíte pomocí PROGRAM 1–3 a 4–6, ve skupinách U1 (User 1) 
a U2 (User 2). Oblíbený zvuk, jeho barva a nastavení Drive/Reverb, i stav zapnutí/ 
vypnutí se ukládají. 
8. Displej 
Jméno noty se zobrazí hned po spuštění ladičky. 
9. Ovladač DRIVE/REVERB 

Určuje hloubku efektu. U typu zvuků elektrické kytary ve skupinách Group SL 
(Single)–HB (Humbucker), tento ovladač určuje zesílení Drive Gain. U typu zvuků 
akustické kytary ve skupinách Group A1 (Acoustic 1)–SP (Special), a ostatní 
zvuky, tímto ovladačem udáváte hodnotu Reverbu. 
10. FX (effect) / CANCEL tlačítko a LEDka 
Zapíná/ vypíná efekt. Je-li efekt aktivní, LEDka svítí červeně. Stiskem tlačítka také 
zrušíte zápis user programu. 
11. Konektor Headphones 
Sem zapojíte sluchátka. 
Jestliže použijete efekt DRIVE, zvuky procházejí kytarovým zesilovačem a 
simulátorem kabinetu. 

 

Setup (nastavení) 

 
Tato sekce vysvětluje postup základního nastavení VGA–3D. 
 

Vložení baterií 
Otevřete kryt baterií na zadním panelu a vložte čtyři AA baterie. 

 Dbejte, abyste baterie vložili ve správném směru. 

 

 
 

Výměna baterií 
Pokud LEDka bliká, vyměňte baterie za nové. 

 Je-li baterie slabá, zvuk začíná být zašuměný. 

 Okamžitě vybité baterie vyjměte. 
Ponecháte-li vložené vybité baterie, mohou vytéct a poškodit nástroj. Měli 
byste vyjmout baterie, kdykoliv nebudete nástroj delší dobu používat. 

 Neuložená nastavení budou ztracena, pokud necháte vloženy vybité baterie, 
proto si je uložte dříve, než je vyměníte. 

 Abyste měli jistotu, že doba pro výměnu baterií je indikována správně, musíte 
provést správně nastavení v „Zadání typu baterií”. 

 

Zadání typu baterií 
Musíte určit typ baterií, které používáte, tím zajistíte, že LEDka začne blikat ve 
správnou chvíli, kdy baterie skutečně potřebují vyměnit. 
1. Ověřte, že je přístroj vypnutý. 
2. Podržte tlačítko WRITE a vypínačem zapněte nástroj. Nastavení je změněno a 
vidíte je, dokud držíte tlačítko. 
Alkalické baterie 
LEDka WRITE svítí červeně. 
Nikl-metal hydridové baterie 
LEDka WRITE svítí zeleně. 

3. Uvolněte tlačítko a nástroj se normálně spustí. 

TIP Když nástroj opouští výrobu, jsou nastaveny alkalické baterie. 
TIP Toto nastavení se zapamatuje, i když vypnete nástroj. 

Funkce automatického vypnutí – Auto power-off 
Funkce Auto Power-Off automaticky vypíná přístroj, pokud není po dobu 
přibližně třicet minut používán. Jakmile se zesilovač vypne, práce s ovladači ani 
přepínači jej znovu nezapne. Chcete-li nástroj zapnout, podržte vypínač. 
Funkci Auto power-off můžete dle potřeby aktivovat nebo deaktivovat. 
1. Ověřte, že je přístroj vypnutý. 
2. Podržte tlačítko FX/CANCEL a vypínačem zapněte nástroj. Nastavení je 
změněno a vidíte je, dokud držíte tlačítko. 
Je-li automatické vypnutí aktivní 
LEDka napájení svítí střídavě červeně a modře. 

Je-li automatické vypnutí neaktivní 
LEDka napájení svítí červeně. 
3. Uvolněte tlačítko a nástroj se normálně spustí. 
 
TIP Nastavení Auto power-off se zapamatuje, i když vypnete nástroj. 
TIP Když nástroj opouští výrobu, je automatické vypínání zapnuto. 

 

Zapojení 
1. Ověřte, že máte vloženy baterie. 
2. Výstup nástroj zapojte do kytarového komba nebo do PA vybavení. Poté 

ověřte, že je stažena hlasitost u všech zařízení, do kterých je nástroj zapojený. 
Jestliže používáte sluchátka, zapojte je do konektoru u kytary. 
3. Nastavte ovladač hlasitosti na minimum. 
4. Stiskem tlačítka nástroj zapnete. 
5. Nastavte hlasitost postupným zvyšováním na kytarovém kombu a ovladačem 
na kytaře. 
6. Chcete-li vše vypnout, stáhněte ovladač VOLUME na minimum a podržte 
vypínač. 

 

Provoz 
 

Výběr zvuku 
1. Selektorem Group vyberte skupinu. 
Skupiny jsou organizovány podle typu kytary, jako elektrické nebo akustické. 
Vyberte základní skupinu zvuků, které potřebujete (viz str. 13, „Tabulka skupin 
a zvuků”). 
2. Třístavovým přepínačem vyberte zvuk. 
V každé skupině jsou tři varianty, ze kterých si můžete vybrat. 
3. Tlačítkem FX/CANCEL zapnete/ vypnete efekt. Ovladačem DRIVE/REVERB 
volíte hloubku efektu. 

4. Ovladačem Volume nastavte hlasitost. 
 

Uložení oblíbeného zvuku 
Jestliže uložíte oblíbený zvuk, dokážete jej kdykoliv vyvolat. (Viz „7. Tlačítko a 
LEDka WRITE“) 
1. Proveďte nastavení, které chcete uložit mezi oblíbené zvuky a stiskněte tlačítko 
WRITE. 
LEDka WRITE bliká červeně, jestliže jste zvolili User program, nebo zeleně, 
pokud jde i jiný program. 
2. Selektorem Group a třístavovým přepínačem zvolte cíl pro uložení User 

programu (PROGRAM 1–3 nebo 4–6). 
3. Stiskem tlačítka WRITE uložíte nastavení (viz „7. Tlačítko a LEDka WRITE“). 
LEDka WRITE svítí zeleně. 
TIP Chcete-li operaci ukončit bez ukládání, stiskněte tlačítko FX/ CANCEL 
bez zadávání cíle, pokud bliká LEDka WRITE (což značí připravenost 

k zápisu). 
 

Obnovení nastavení z výroby 
Jakmile spustíte následující operaci, do stavu z výroby budou inicializovány 
následující parametry: šest programů v User bankách U1 (User 1), U2 (User 2), 
zapnutí/ vypnutí počátečního efektu, výběr typu baterií, a zapnutí/ vypnutí funkce 
Auto power-off. 
1. Ověřte, že je přístroj vypnutý. 
2. Podržte tlačítka FX/CANCEL a WRITE, a vypínačem zapněte nástroj. Jakmile 
začne blikat červeně LEDka WRITE, uvolněte držená tlačítka. 
TIP Pokud se rozhodnete operaci zrušit bez inicializace, stiskněte několikrát 
tlačítko FX/CANCEL. 
3. Stiskněte tlačítko WRITE, červená LEDka WRITE začne svítit trvale a spustí 
se inicializace. Jakmile je inicializace dokončena, 
LEDka WRITE svítí zeleně a nástroj se normálně spustí. 

 Dokud probíhá tento proces, nikdy nevypínejte zařízení. 

 Jakmile operace skončí, veškeré uložené programy a nastavení, jsou 
vymazány a vráceny do stavu z výroby. 

 

  



3 

Ladička 
 

Tento nástroj je vybaven integrovanou automatickou chromatickou ladičkou, s 
referenční výškou 440Hz. 
 

Procedura ladění 
1. V zapnutém stavu stiskněte tlačítka WRITE a FX/CANCEL, tím 
automatickou chromatickou ladičku spustíte. Obě LEDky, WRITE a 
FX/CANCEL LED svítí a výstup je umlčený. 
2. Jméno nebo číslo struny nejbližší tónu, který zní, se objeví na displeji. 
3. Je-li výška tónu vysoko, rozsvítí se LEDka WRITE, a je-li nízko, rozsvítí se 

LEDka FX/CANCEL. V ostatních případech platí, že čím více svítí LEDka 
červeně, tím více je tón rozladěný. Pokud je výška tónu správně, obě LEDky 
svítí zeleně. 
4. Otočením přepínače skupin nebo stiskem tlačítka FX/CANCEL umlčení 
zrušíte, a nástroj opět funguje normálně. 

 

Nastavení kytary 
 

Výměna strun 
Kobylka u semiakustické kytary Giulietta není k ozvučné desce pevně 
připevněna, ale je do správné polohy nastavena při výrobě, a na místě ji drží 
přítlak strun. Chcete-li struny vyměnit, nesundávejte všechny struny 
najednou. Výměnou pouze jedné struny umožní kobylce zachovat si 
správnou polohu. Počáteční poloha kobylky je naznačena v nákresu. 

 

 

 
 
TIP Tento krok proveďte pečlivě, věnujte mu čas. 

Jestliže si netroufáte toto nastavení provést, vezměte kytaru do servisního 
střediska. 

 

Nastavení výšky struny 
Chcete-li zvýšit nebo snížit výšku strun, upravte ji pomocí nastavovacích šroubů 
sedla na požadovanou výšku. Výška strun má tak vliv na celkový feeling při 
hraní. Pokud jste změnili výšku strun, bude nejspíš potřeba upravit intonaci 
oktáv. 

Sejmutí a nasazení tlumítka VOX String mute 
Palcem a ukazováčkem lehce zatlačte na první a šestou strunu směrem k sobě, 
a druhou rukou posuňte tlumítko strun směrem k první nebo šesté struně a 
sejměte je. 

 Tyto kroky proveďte v opačném směru, když tlumítko opět nasazujete 
na struny.  

 

Nastavení prohnutí krku 
Nejprve, máte-li kytaru správně naladěnou, stiskněte šestou strunu na prvním 
a posledním pražci. Pak zkontrolujte, zda je mezera mezi horní hranou osmého 
pražce a šestou strunou. Ideální stav je, je-li mezera zhruba na tloušťku první 
struny. 
Pokud je mezera větší, je krk příliš povolený. Pomocí šroubováku natočte 
závitovou tyč výztuže směrem doprava, takže utažením tyče mezeru snížíte. 
Naopak, je-li mezera příliš malá, nebo se 6. struna dotýká osmého pražce, 
natočte závitovou tyč lehce doleva, tím ji povolíte. 
TIP Tento krok proveďte pečlivě, věnujte mu čas. 

Jestliže si netroufáte toto nastavení provést, vezměte kytaru do servisního 

střediska. 

 

Péče o kytaru 
 

Když dohrajete, očistěte kytaru čistým, jemným hadříkem. 

 Dbejte na to, abyste nevystavovali kytaru extrémním teplotním změnám, 
např. že ji delší dobu ponecháte v uzavřeném autě v létě. Mohli byste poškodit 
povrchový lak. 
 

Tabulka skupin a zvuků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*1 Efekty pro User programy se budou lišit podle zvuku. 
*2 Pro SITAR pomocí ovladače Tone nastavte úroveň sympatetické rezonance. 

*3 U SYNTH se mohou při hraní akordů objevit ruchy. Obecně platí, že byste měli hrát 
jen jednotlivé noty. 
*4 U SUSTAIN jsou hrané noty prodlouženy, ve stylu varhanního zvuku. Chcete-li 
Sustain ukončit, buď zahrajte notu staccato, nebo zahrajte notu jen lehce, popř. umlčte 
struny dotykem prstu nebo dlaně. Navíc můžete nastavit hloubku vibrata, ovladačem 
Tone. 
*5 U ELE 12STRING, bude aplikován efekt DRIVE. 

 

Specifikace 
 

Scale: Střední mensura 628mm 
Počet pražců: 22 
Počet zvuků/user programů: 18 (6 bank x 3)/6 (2 banky x 3) 
Výstupní konektory: Výstupní konektor x 1, sluchátkový konektor x 1 
Zdroj napájení: Čtyři AA nickel-metal hydrid nebo alkalické baterie) 
Životnost baterie: 
Přibližně 15 hodin (s nickel-metal hydridovými bateriemi, a bez sluchátek) 

přibližně 11 hodin (s alkalickými bateriemi, a bez sluchátek) 
Přiložené položky: Čtyři AA alkalické baterie, nastavovací šroubovák, 
Uživatelský manuál. 

 
* Specifikace a vzhled jsou předmětem změny bez předchozího upozornění. 
 


